

PROTOKÓŁ NR I/2024
Sesji Rady Gminy Milejewo
z dnia 6 maja 2024r.

Na podstawie art. 20 ust. 2 w zw. z ust. 1 zd. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609) Postanowieniem Nr 572/2024 Komisarza Wyborczego w Elblągu I z dnia 23 kwietnia 2024r. I Sesja Rady Gminy Milejewo kadencji 2024 – 2029 została zwołana na dzień 6 maja 2024r., na godz. godz. 10⁰⁰, w sali nr 15 Urzędu Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Ad. 1. O godz. 10⁰⁰ obrady Sesji otworzyła najstarsza wiekiem radna Weronika Felkiewicz. Podziękowała za możliwość poprowadzenia obrad, następnie stwierdziła na podstawie listy obecności prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 15 radnych na 15 ustawowego składu rady. Przywitała wszystkich zebranych radnych, Panią Mariolę Sznajder nowo wybranego Wójta Gminy Milejewo, administrację Urzędu Gminy Milejewo, sołtysów oraz wszystkich przybyłych gości. Pogratulowała wszystkim radnym uzyskanych głosów i objętych mandatów (*listy obecności stanowią załączniki nr 3, 4, 5 do nin. protokołu*). Przewodnicząca odczytała porządek obrad I Sesji Rady Gminy Milejewo:

1. Otwarcie Sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez Radnych.
5. Złożenie ślubowania przez Wójta.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy (głosowanie tajne).
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy (głosowanie tajne).
8. Zamknięcie Sesji.

Ad. 2. Przewodnicząca obrad zaprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Annę Gil do wręczenia radnym zaświadczeń o wyborze. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Milejewie wręczyła, w kolejności okręgami wyborczymi zaświadczenia o wyborze na Radnych Gminy Milejewo (*załączniki nr 6-20 do nin. protokołu*).

Ad. 3. Przewodnicząca obrad zaprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Annę Gil do wręczenia Wójtowi zaświadczenia o wyborze. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Milejewie wręczyła Pani Marioli Sznajder zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Milejewo (*zaświadczenie stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu*).

Ad. 4. Następnie odbyło się złożenie ślubowania przez radnych. Przewodnicząca obrad odczytała rotę ślubowania: *„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”*. Najmłodsza z radnych Kornelia Bujnowska odczytywała kolejno nazwiska i imiona radnych, którzy składali ślubowanie słowami *„ślubuję”*. Po złożonym ślubowaniu Przewodnicząca obrad stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych.

Ad. 5. Przewodnicząca obrad poprosiła o złożenie ślubowania przez Wójta. Pani Mariola Sznajder powstała i złożyła ślubowanie słowami: *„Obejmując Urząd Wójta Gminy Milejewo, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”* (*akt ślubowania stanowi załącznik nr 22 do nin. protokołu*).

Po złożonym ślubowaniu Przewodnicząca obrad poprosiła Wójta o zabranie głosu. Wójt przywitała zgromadzonych na I Sesji Rady Gminy Milejewo. Podziękowała mieszkańcom Gminy Milejewo za zaufanie wyrażone w oddanych na nią głosach podczas wyborów samorządowych 21 kwietnia 2024r. Dla dobra i pomyślności Gminy zaprosiła Wszystkich do współpracy. Podziękowała radnym i kandydatom Komitetu Wyborczego Wyborców Marioli Sznajder, radnym i kandydatom Komitetu Wyborczego Wyborców Pawła Karabeli oraz radnym i kandydatom Komitetu Wyborczego Wyborców Dariusza Dziąbkowskiego, radnym poprzedniej kadencji oraz swoim bliskim i przyjaciółom. Życzyła, aby za pięć lat, po zakończonej kadencji, wszyscy mogli się spotkać i pogratulować sobie dobrze wykonanej pracy.

Anna Kowalska zabrała głos. Podziękowała wszystkim za współpracę podczas pełnienia funkcji Wójta Gminy Milejewo (od 19 stycznia 2024r. do dnia dzisiejszego). Weronika Felkiewicz, Przewodnicząca obradom, złożyła również podziękowania Pani Annie Kowalskiej za okres jej pracy. Następnie odbyło się składanie gratulacji oraz wręczenie kwiatów dla nowo wybranego Wójta.

Ad. 6. Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłoszenie trzech kandydatur na członków komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego na Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Zgłoszono kandydatury radnych: Ewa Szymczak, Grzegorz Witkowski, Anna Kinal. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na uczestniczenie w komisji skrutacyjnej. Komisja skrutacyjna wybierze Przewodniczącego spośród siebie. Następnie Przewodnicząca obrad

przeprowadziła głosowanie jawne imienne nad wyborem komisji skrutacyjnej w składzie uprzednio wymienionym. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych „za” wyborem komisji skrutacyjnej, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymuję się” (załącznik nr 23 do nin. protokołu).

Po wyborze komisji skrutacyjnej Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłoszenie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo. Radna Edyta Fordon zgłosiła kandydaturę radnej Weroniki Felkiewicz, radna Kornelia Bujnowska zgłosiła kandydaturę Dariusza Dziąbkowskiego. Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Przewodnicząca obrad poprosiła komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, w tym celu zarządziła piętnastominutową przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodnicząca obrad omówiła sposób głosowania. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku wybranego kandydata. Osoba zostanie wybrana na Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo w przypadku, gdy liczba głosów oddanych na kandydata będzie stanowić bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Za nieważny uważa się głos, jeżeli znak „X” zostanie postawiony w kilku kratkach przy nazwiskach kilku kandydatów, albo gdy znak „X” nie zostanie postawiony w żadnej kratce. Sposób przeprowadzenia głosowania tajnego, zgodnie ze Statutem Gminy wygląda następująco: przewodniczący komisji skrutacyjnej wyczytuje radnych kolejno z listy obecności. Wyczytany radny podchodzi do urny wyborczej i wrzuca kartę do głosowania. Przewodnicząca obrad poprosiła komisję o rozdanie kart do głosowania oraz przeprowadzenie głosowania. Członek komisji skrutacyjnej radna Ewa Szymczak rozdała karty do głosowania. Następnie Przewodnicząca komisji Anna Kinal kolejno z listy wyczytywała nazwiska i imiona radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali głosy. Przewodnicząca obrad poprosiła komisję skrutacyjną o przeliczenie głosów, w tym celu zarządziła dziesięciminutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Anna Kinal odczytała protokół komisji skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo. W wyniku tajnego głosowania kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: Weronika Felkiewicz – 11 głosów, Dariusz Dziąbkowski – 4 głosy. W wyniku tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo wybrano radną Weronikę Felkiewicz.

Przewodnicząca obrad odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo.

Uchwała Nr I/1/2024

Rady Gminy Milejewo

z dnia 6 maja 2024r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo

- stanowi załącznik nr 24 do nin. protokołu

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za wybór jej osoby do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo.

Ad. 7. Kolejnym punktem sesji był wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w głosowaniu tajnym. Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zasady wyboru Wiceprzewodniczącego są analogiczne jak przy wyborze Przewodniczącego Rady. Poprosiła o zgłaszanie kandydatów. Radna Anna Kinal zgłosiła kandydaturę radnej Edyty Fordon, a radna Kornelia Bujnowska zgłosiła kandydaturę radnego Dariusza Dziąbkowskiego. Radny Dariusz Dziąbkowski nie wyraził zgody na kandydowanie, radna Edyta Fordon wyraziła zgodę na kandydowanie. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, w tym celu zarządziła piętnastominutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła zasady głosowania. W związku z faktem, że zgłoszono jednego kandydata, głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „X” w kratce „tak” lub „nie” przy nazwisku kandydata. Osoba zostanie wybrana na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Milejewo w przypadku, gdy liczba głosów oddanych na kandydata będzie stanowić bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Członek komisji skrutacyjnej radna Ewa Szymczak rozdała karty do głosowania. Następnie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Anna Kinal kolejno z listy wyczytywała nazwiska i imiona radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali głosy. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła komisję skrutacyjną o przeliczenie głosów, w tym celu zarządziła dziesięciminutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Anna Kinal odczytała protokół komisji skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Milejewo. W wyniku tajnego głosowania kandydatka Edyta Fordon otrzymała 13 głosów i została wybrana Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Milejewo.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Milejewo.

Uchwała Nr 1/2/2024

Rady Gminy Milejewo

z dnia 6 maja 2024r.

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Milejewo

- stanowi załącznik nr 25 do protokołu

Ad. 8. Głos zabrała Sekretarz Gminy Elżbieta Lisowska poinformowała o konieczności wypełnienia przez radnych przygotowanych dla nich dokumentów (arkusz informacyjny z danymi kontaktowymi i adresowymi, ankieta na potrzeby GUS, oświadczenia majątkowe). Poinformowała o szkoleniu dla radnych 13 maja o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy Milejewo.

Głos zabrał Lech Popiołek. Pogratulował pani Wójt objęcia stanowiska Wójta Gminy Milejewo oraz pani Sekretarz Elżbiecie Lisowskiej uzyskania mandatu radnej w Radzie Powiatu Elbląskiego.

Na koniec Sołtysi oraz radni złożyli życzenia urodzinowe ustępującej Pełniącej funkcję Wójta Gminy Milejewo Pani Annie Kowalskiej.

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 11.28. Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła I Sesję Rady Gminy Milejewo kadencji 2024 – 2029 dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Anna Gil

Przewodnicząca Rady Gminy


Weronika Felkiewicz